HANSESTADT LÜNEBURG

DER OBERBÜRGERMEISTER

Vorlage-Nr. VO/2953/08

01 - Büro des Oberbürgermeisters

Datum: 11.08.2008

Beschlussvorlage

Beschließendes Gremium:

Rat der Hansestadt Lüneburg

Betrifft:

Einführung und Pflichtenbelehrung eines neuen Ratsmitglieds

hier: Herr Florian Rollert

Beratungsfolge:

Top Öffentl. Sitzungs- Gremium

Status datum

Ö 25.09.2008 Rat der Hansestadt Lüneburg

Sachverhalt:

Ratsherr Dr. Bernd Althusmann hat sein Mandat im Rat der Hansestadt Lüneburg zum 31.07.2008 niedergelegt. Der Rat stellt den Sitzverlust gemäß § 37 Abs. 2 NGO fest.

Der Gemeindewahlleiter hat festgestellt, dass für Herrn Dr. Althusmann

Herr Florian Rollert Am Iflock 7 21335 Lüneburg

in den Rat der Hansestadt Lüneburg nachrückt. Herr Rollert hat die Berufung in den Rat der Hansestadt Lüneburg nach den kommunalwahlrechtlichen Vorschriften angenommen.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Hansestadt Lüneburg stellt den Sitzverlust von Ratsherrn Dr. Althusmann fest und nimmt das Nachrücken von Herrn Rollert zur Kenntnis.

Finanzielle Auswirkungen:

Kosten	(in	€)
--------	-----	----

a)	für die Erarbeitung der Vorlage:	20 €
----	----------------------------------	------

- aa) Vorbereitende Kosten, z.B. Ausschreibungen, Ortstermine, etc.
- b) für die Umsetzung der Maßnahmen:
- c) an Folgekosten:
- d) Haushaltsrechtlich gesichert:

Ja

Nein

Haushaltsstelle:

Haushaltsjahr:

e) mögliche Einnahmen:

Beratungsergebnis:

	Sitzung am	TOP	Ein- stimmig	Mit Stimmen-Mehrheit Ja / Nein / Enthaltun- gen	It. Be- schluss- vorschlag	abweichende(r) Empf /Beschluss	Unterschr. des Proto- kollf.
1							
2							
3							
4							

Beteiligte Bereiche / Fachbereiche:						
An	Anhörung/Beteiligung erforderlich:					
_	tsrat: tsvorstehe	er/in:				
Auszüge an folgende Bereiche bzw. Fachbereiche:						